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Kabasilas temel yapıtı De processione 
Spiritus Sancti'de (Kutsal Ruh un Türeyişi 
Üzerine) Üçleme konusundaki Ortodoks 
görüşü özetleyerek Kutsal Ruh’un Baba 
dan türeyişi sorunu üzerinde durur. Bu 
konuda Âquino'lu Tommaso'nun özetlediği 
Katolik görüşü reddeden De processione, 
Doğu Ortodoksluğunun standart apoloje- 
tik(*) metinlerinden biridir.
Kabasilas’ın edindiği felsefi.temel, çağdaşı 

ilahiyatçı Gregorios Palamas'ın ortaya attığı 
mistik dua öğretisine ilişkin tartışmadaki 
tutumunu etkiledi. Palamas ile Nilos un 
yeğeni Nikholaos Kabasilas, tefekküre da
yalı çileci dua yöntemiyle tanrısal dinginliğe 
(hesykhia) ulaşma akımının ve ilahi yaşamla 
gerçek bir birleşme olabileceğini savunan 
Palamasçı ilahiyatın önde gelen temsilcileri 
oldular. Nilos Kabasilas, Aristoteles'in mantı
ğına ve metafiziğe ters düştüğünü ilen süre
rek önceleri Palamas’ın öğretisine karşı çıktı, 
ama daha sonra hesykhia öğretisini kabul etti. 
Kabasilas 1361'de Thessalonike metropoliti 
olduysa da göreve başlayamadan öldü.

Kabataş Çeşmesi, hekİmoğlu al! paşa 
çeşmesİ olarak da bilinir, İstanbul da, aynı 
adı taşıyan semtte çeşme. Sadrazam Hekİm
oğlu Ali Paşa tarafından 1732/33’te yaptı- 
nlmıştır. 1957’de Meclis-i Mebusan Caddesi 
açılırken, eski yolun batısındaki özgün ye
rinden kaldınlarak caddenin deniz yanında
ki bugünkü yerine taşınmıştır.
Osmanlı Geç Klasik Dönem çeşmelerinin 

son örneklerinden biri olan Kabataş Çeşme
si altı basamaklı mermer bir tabanın üstün
de yükselen, kare planlı bir yapıdır. Duvar- 
lan mermer kaplamadır, dört cephesinde de 
musluk ve yalaklan vardır. Kabartma örge
lerle oluşturulmuş bezemeleri deniz ve cad- 
de cepheleriyle geniş saçaklarının dibinde 
toplanmıştır.=========ES====================================SS®><
Kabaş, Özer (d. 1 Mayıs 1936, Mersin), 
daha çok denizi ve denizle mücadele eden 
balıkçılan işlediği resimleriyle tanınan ressam 
ve oymabaskı sanatçısı.

Orta ve yüksek öğrenimini İstanbul da 
Robert Kolej'de yaptı. 1957'de bu okulun 
Makina Mühendisliği Bölümü nü bitirdik
ten sonra lisansüstü öğrenimi için ABD ye 
gitti. Ama sanata olan eğiliminden ötürü 
Yale Üniversitesi Güzel Sanatlar Okulu na 
girerek resim öğrenimi gördü. '962 de eğiti
mini tamamlayarak Türkiye'ye döndü. Bir 
süre Robert Kolej'de ders verdikten sonra 
1971'de Devlet Güzel Sanatlar Akademisi 
Heykel Bölümü'nde Temel Sanat Eğitimi 
Kürsüsü ne öğretim üyesi olarak girdi.
Deniz insanlarının yaşam koşullarını eleşti

rel bir yaklaşımla tuvale yansıtan Kabaş. 
kullandığı simgesel öğelerle yapıtlarına dra
matik bir anlatım katmaktadır. Kompozıs- 
vonlannda çoğu kez fırtınalı bir denizi yalın 
ve uyumlu renklerle dengeli bir öz-biçım 
bütünlüğü oluşturacak biçimde betimler. 
Güçlü bir desen anlayışına sahip olan Ka-

baş’ın oymabaskı alanında da çalışmaları 
vardır.________________________

^kabazit, hidratlı sodyum ve kalsiyum alu- 
minosilikat ([Ca.Na;] AI2Sİ4O12 6H?O) ya
pısında sık rastlanan bir zeolit minerali. 
Çoğunlukla gevrek camsı, beyaz ile ten 
kırmızısı arasında değişen renklerdeki rom- 
boedral kristaller halinde, bazaltların ya da 
andezitlerin içindeki boşluklarda bulunur. 
Bu biçimde en yaygın rastlandığı yerler, 
İtalya'daki Torino,’Kuzey klanda, Avus
tralya'daki Melbourne ve Nova Scotia da 
Fundy Körfezi yakınındaki alanlardır. Kris
tal yapısındaki silisyum, alüminyum ve oksi
jen atomları, kafes biçiminde, sağlamca 
birbirine bağlanmış üç boyutlu bir örgü 
oluşturur; bu örğüyü, sodyum ve kalsiyum 
ile su moleküllerinin doldurduğu açık kanal
lar keser. Yapıda silisyum atomlarının yeri- 
ni alüminyum atomlarının alması durumun
da. örgüde eksi yüklü bölgeler oluşur; 
bunun sonucunda kabazit, su yumuşatıcıla
rında önem taşıyan katyon değiştirme özel
liği (çözünmüş sodyum, potasyum, magnez
yum ve kalsiyum, boşluklarda kolaylıkla 
birbirlerinin yerini alırlar) kazanır.

Değişime uğramış volkanik çökellerde en 
bol bulunan zeolit türü olan kabazit, zeolit- 
lerin arasında oluşum biçimleri, kimyasal ve 
fiziksel özellikleri ve iç yapıları bakımından 
birbirlerine çok benzeyen mineraller grubu
nun en önemli üyesidir. Grubun öteki 
üyeleri arasında gmelinit, eriyonit ve levın 
yer alır. Bu mineraller kabazitten ve birbirlerin
den, üç boyutlu örgülerinin geometrik biçimiy
le avniirlar. Kimyasal formülleri ve aynntıh 
fiziksel özellikleri için bak. zeolit (tablo).

Kuran'a göre Kâbe, insanlar için ilk kuru
lan evdir. Hz. İbrahim'in makamının da 
bulunduğu bu kutsal yeri, gücü yeten herke
sin haccetmesini istemek, Tann'nın insanlar 
üzerindeki bir hakkıdır (Âl-i İmran 96-97). 
Tanrı bu kutsal evi insanlar için bir toplantı 
ve güven yeri (Bakara 125), bir başkaldırı 
(kıyam) (Mâide 97) yeri yapmış, yerini de 
Hz" İbrahim’e açıklamıştır. (Hacc 26). Gene 
Hz. İbrahim’le oğlu Hz. İsmaife, tavaf ve 
ibadet edenler için Kabe'yi temizlemelerini 
buyurmuştur (Bakara 125). Kuran a göre 
Hz. İbrahim ve Hz. İsmail Kâbe'yi birlikte 
inşa etmişlerdir (Bakara 127).

Kâbe, planı 12 m x 10 m boyutlarında, 
yüksekliği 15 m olan dikdörtgenler prizması 
biçiminde bir yapıdır. Yörenin siyah renkli 
taşından yapılmıştır. Şazarvan denen, 25 cm 
yüksekliğindeki, 30 cm kadar dışa taşan bir 
taban üstünde yükselir. Köşeleri (rükn) 
dört ana yöne bakar. Doğu köşesi Rüknü'ş- 
Şarki ya da (Hacerü’l-Esved'in bu köşeye 
yakın olması nedeniyle) Rüknü'l-Esved, 
batı köşesi Rüknü'ş-Şami, güney köşesi 
Rüknü’l-Yemani, kuzey köşesi de Rüknü 1- 
Iraki olarak anılır. Kuzeybatı duvarında, 
yerden yaklaşık 2 m yükseklikte bir kapısı 
vardır. Bu kapı kullanılacağı zaman önüne, 
tekerlekleri tahtadan bir merdiven (daraç 
ya da madrac) getirilir. Doğu köşesinde, 
yerden yaklaşık 1.5 m yükseklikte duvara 
veri eştirilmiş olan Hacerü 1-Esved ile kapı 
arasında kalan bölüme Multazam adı veri
lir. Hacılar ellerini bu bölüme koyarak dua 
ederler. Kuzeybatı duvarının üstünde altın 
yaldızlı bir oluk (mizab) yer alır. Yağmur sulan 
bu oluktan mozaiklî taş döşemeye akar.

Kabe’nin içinde tavanı taşıyan üç tane
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